года;
- ручку с красной пастой для проверки итогового сочинения и чёрную
гелевую - для заполнения протоколов.

5. Директору МАОУ СОШ No 19 (Субботиной О.А.):
5 .1. подготовить 2 кабинета для работы экспертов, оснащенных системой
видеонаблюдения, 1 кабинет - штаб для работы ПЭК с выходом в
информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и местом хранения
итоговых сочинений ( сейф в кабинете № 25);
5.2. назначить Лисовенко Н.В., учителя информатики, ответственной за
проверку и уточнение изложенных в итоговых сочинениях ссылок на
литературные произведения и самостоятельность выполнения работы;
5.3. назначить заместителя директора по УВР Харыбину Е.В. ответственной
за прием оригиналов и копий работ (итоговых сочинений) 06.12.2023 г. с 15.00

до 17.00 от 00: ЧОУ «Гимназия № 1», МБОУ СОШ №16, МБОУ СОШ
№17, ЧОУ СОШ «Личность», НПЛ, НККК, Навигацкая школа.

6. Руководителям общеобразовательных организаций:
6.1. обеспечить явку экспертов муниципальной комиссии на учёбу
04.12.2023г. к 15.00 часам в МАОУ СОШ №19 следующих 00: МАОУ
гимназия № 5 им. В.А.Голикова, МБОУ ТЭЛ, МБОУ СОШ № 21, МАОУ
СОШ № 23, МБОУ СОШ № 24 им. генерала Н.Н.Раевского, МБОУ СОШ
№ 26 имени Героя Российской Федерации Палатиди А.И., МБОУ СОШ №
27, МБОУ СОШ № 29 им. Ю.В. Амелова, МАОУ СОШ № 33, МАОУ
СОШ№34;
6.2. обеспечить явку экспертов муниципальной комиссии для проверки
итогового сочинения (изложения) 07 декабря 2023 года к 13.00 часам в
МАОУСОШ№ 19;
6.3. обеспечить явку ответственных от общеобразовательных организаций:
ЧОУ «Гимназия №1», МБОУ СОШ №16, МБОУ СОШ №17, ЧОУ СОШ
«Личность», НПЛ, НККК, Навигацкая школа - в МАОУ СОШ № 19 для
переноса результатов 09 декабря 2023 года в 11.00.

7. МКУ «Центр развития образования» (Тимченко Е.Л. ):
7 .1. организовать учёбу экспертов муниципальной комиссии по проверке и
оцениванию итогового сочинения (изложения) 04.12.2023г. в 15.00 часов в
МАОУСОШ№19;
7.2. организовать качественную проверку и перепроверку работ в
соответствии с критериями оценивания;
7.3. обеспечить передачу работ (итоговых сочинений) ответственному лицу
управления образования 11.12.2023 г.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Шипицыну Л.В.

Начальник Управления образования

С приказом ознакомлены:

Е. И. Середа

Л.В. Шипицына

Е.Л. Тимченко